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Informacja wstepna

Prosimy o przesytanie pytan na adres: aes.ais.pytania@mf.gov.pl.

Odpowiedzi udziela zespot projektowy AES (ZP AES).
Pytaniai odpowiedzi oraz komunikaty grupujemy wedtug dat ich wnoszenia

Zamieszczamy je w kolejnosci od najnowszych do najstarszych.

2024-10-10

Pytania: 1 z pazdziernika 2024
Pytanie 1

Prosimy o doktadny opis, jakiego rodzaj kody dokumentéw beda dopuszczone w stowniku 2900 w
wezle /CC515C/GoodsShipment/Goodsltem/PreviousDocumentSpecialProceduresPL/Type. W
instrukcji wystepujg kody NCLE/NMRN, natomiast w stowniku sg "stare" kody MRN, CLE, itp. Ze
wstepnych informacji wiemy, ze rozwazane jest dodanie kodéw NCLE/NMRN do stownika 2900, ale
prosimy o informacje, jak ich trzeba uzy¢. Przyktadowo:

a) czy w zgtoszeniu AES+ mamy uzy¢ kodéw NCLE/NMRN dla wszystkich obje¢ (w tym tych, ktore
byty realizowane np. w systemie Celina, ECS czy AlS)?

b) czy tez dla objec ze "starych" systeméw powinnismy uzywac starych kodéw (CLE/MRN/OGL), a
nowe kody stosowad tylko dla przypadkéw obje¢ w systemach PLUS.?

Odpowiedz:

Stownik 2900 zostat uzupetniony o nastepujace kody :

NMRN - MRN zgtoszenia/powiadomienia Declaration / notification MRN

NCLE - Odniesienie/data wprowadzenia do rejestru zgtaszajacego / Reference/date of entry in the
declarant’s records

NSDE - Zgtoszenie uproszczone/ Simplified declaration

W systemie AES/ECS22 Plus dla potrzeb objecia lub zakonczenia procedur specjalnych nalezy
uzywac ww. kodéw.

Pytanie 2
Dzien dobry, mam jeszcze jeden, niestety pilny temat - cho¢ w sumie rozumiem, ze wszystkie tematy
sg pilne. Wg nas reguta AES+.RO037E jest problematyczna i powinna by¢ wytgczona.
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ROO37E
JEZELI /*/Goodsltem/Procedure/requestedProcedure + /*/Goodsltem/Procedure/previousProcedure
= "2151","2148","2146",
,"2154","3176","3178","3151","3154","3153","3171",,"1041","1044" "1100", "2100"
LUB (JEZELI /*/Goodsltem/Procedure/requestedProcedure + */Goodsltem/Procedure/previousProcedure =
"1040", "2140"
ORAZ /*/Authorisation/type = ‘N990’)
LUB (JEZELI /*/Goodsltem/Procedure/requestedProcedure + /*/Goodsltem/Procedure/previousProcedure
="3151","3154","3153","3171","3191", "1044")
ORAZ /CC515C/GoodsShipment/Goodsltem/SupportingDocument/type = ‘N380’, ‘N325’
WTEDY
/CC515C,
CC513C/GoodsShipment/Goodsltem/SupportingDocument/measurementUnitAndQualifier
ORAZ /CC515C, CC513C/GoodsShipment/Goodsltem/SupportingDocument/quantity
sq wymagane i muszq by¢ uzyte jedynie jeden raz na pozycji towarowej
(R553ECS2)

Tymczasem w R553 nie byto tego wymagania "muszg by¢ uzyte jedynie jeden raz na pozycji
towarowej".

R553 JESLI @ProceduraWnioskowana + @ProceduraPoprzednia = "3151", "3154",
"3153","3171","3191", "1044"

ORAZ */Towar/DokumentWymagany@Kod = ‘N380’, ‘N325’

WTEDY co najmniej jeden

*/Towar/DokumentWymagany@Ilosc jest wymagany ORAZ
*/Towar/DokumentWymagany@Jm jest wymagany.

Z rozmow wychodzito, ze istotg reguty jest to, aby jedna sztuka towaru pojawita sie tylkoraz na
pozycji - czyli aby np. ten sam towar nie pojawit sie w ilo$ci z dwéch réznych faktur. Ale wstawienie
dwodch réznych faktur z réznymi towarami jest w petni poprawne - RPS posumuje sobie te wartosci i
rozliczenie wg pozycji zgtoszenia (a nie faktury) bedzie poprawne. | tak byto tez w AES 2.04.

Toistotne, gdyz pozostawienie tej reguty, aby spetniaty faktycznie regute ROO37E (czyli jedna
pozycja faktury na jednej pozycji SAD-u) spowoduje zwiekszenie liczby pozycji zgtoszenia u
niektérych zgtaszajacych.

Odpowiedz:

Reguta bedzie poprawiona, tak aby dziatata podobnie, jak obecnie dla ECS2.

Pytanie 3
Czy specyfikacja AES+ w wersji 2.10 bedzie obowigzywata w momencie wdrozenia systemow PLUS
(31.10.2024)?

Odpowiedz:

Strona 3z 10



SYSTEM
INFORMACY]NY
SKARBOWO-CELNY

S YSISC

Skarbowa

Tak

Pytanie 4
Czy reguta AES.RO053E ma prawidtowo podane kody?

Czy zamiast 'EXPOO', 'EXPO1', 'EXP02', 'EXP04', 'EXPO5' nie powinno by¢ 'EXPOQ', 'EXPO1', 'EXPO2',
'‘EXPO3', 'EXP0O4'?

Odpowiedz:

Kod EXPO5 jest nadmiarowy.
Brakuje EXPO3 (odpowiednik OPLO7)
Prawidtowe kody 'EXPOOQ', 'EXPO1', 'EXP02', EXPO3 'EXP04'.

Pytanie 5

W instrukcji jest zapisane:
Uwaga 1: W zgtoszeniu wywozowym ww. kody nalezy podawac:
- na poziomie przesytki towarowej (poziom GS) - kody EXPOO, EXPO1 i EXP0O4,
- na poziomie pozycji towarowej (poziom Sl) - kody EXPO2 i EXPO3,

- na poziomie przesytki towarowej (poziom GS) i/lub na poziomie pozycji towarowej (poziom Sl) -
kod EXP17.

Tymczasem w AES+ istnieje reguta E1301:
JEZELI <Decisive Date> jest MNIEJSZA lub ROWNA <TPendDate>
WTEDY
/*/Consignment/Additionallnformation and
/*/Consignment/SupportingDocument i
/*/Consignment/AdditionalReference i
/*/Consignment/PreviousDocument

nie moze byc¢ uzyty;

W jaki sposéb mamy zapisywac na poziomie GS, kiedy jest to niedozwolone w okresie przejsciowym?
A moze wystarczy zapisywaé wszystkie kody EXPOO-EXP04 + EXP17 na poziomie SI?

Odpowiedz:
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Reguta ma pierwszenstwo nad instrukcjg, poniewaz instrukcja nie opisuje zasad i regut w okresie
przejsciowym.

Pytanie 6

Zgodnie z rozmowa na spotkaniu, prosimy o przestanie struktur numeréw MRN, do celu identyfikacji
systemu, do ktérego mamy przesta¢ zamkniecie zgtoszenia (CC507/IE507 lub IEOO7PL/IEQQ7) -
dotyczy systemow krajowych.

Odpowiedz:

Ponizej nowa struktura dla MRN w nowych systemach eksportowych.
17 -sty znak (np. na EAD) dla nowych zgtoszen celnych to:

A, lub B, dalej WDS - C oraz E dla wysytki zgodnie z ponizszg tabelkg, ktéra ma odzwierciedla stan
prawny oraz zapisy z dokumentacji technicznej.

Corresponding columns in Annex B of Title I,

Code Procedure
. Chapter 2, Section 1 of [A11]

A Export only (EX bez danych SS) B1,B2,B3 orC1
B Export and exit summary Combinations of Al or A2, with B1, B2, B3 or
declaration (EX z SS) Cc1
Exit summary declaration only
C Al or A2
(WDS — EXS)
D Re-export notification (PPW) A3
E Dispatch of goods in relation with B4
special fiscal territories (CO)

2024-09-26

Pytania: 1 zwrzesnia 2024

Pytanie 1
Gdzie jest stownik CLO60AES?

W katalogu https://puesc.gov.pl/en/uslugi/slowniki
S3 tylko CLO60ONCTSP5 oraz CLO60POUS.

Odpowiedz:
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Stownik jest dostepny w srodowisku testowym AES PLUS. Stownik CLO60AES zostat opublikowany
na PUESC.

2024-09-12

Pytania: 1 zwrzesnia 2024

Pytanie 1

W instrukcji brak jest informacji odnosnie koniecznosci wypetniania danych odnosnie przewoinika
dla zgtoszen celnych wywozu,

W specyfikacji technicznej komunikatow do systemu AES PLUS sa poniZsze wytyczne:

fCCS515C/GoodaShipment/Consignment/Carrier

Przewoinik 13 12 000 000 0.1 G048
ROOESE
identificationNumber 1312017 000 an..17 - W GO002
Numer identyfikacyjny ROB40
fCCS15C/GoodaShipment,/Consignment/Consignor
Nadawca 1302 000 000 0.1 COB4E
GO121
ROOESE

Jakie dane dotyczace przewoinika wymagane beda w przypadku zgtoszen celnych wywozu w
systemie AES/ECS2 PLUS?

Odpowiedz:
W Instrukcji wypetniania zgtoszen celnych nie ma danej 13 12 000 000, poniewaz Instrukcja dotyczy
zgtoszen a nie deklaracji (np. PDS, WDS, DSK), a dana ta przypisana jest do kolumny A w zat. B do RD.

Zgtoszenie wywozowe w AES/ECS2 PLUS nalezy wypetnic zgodnie z przepisami prawa, w tym
odzwierciedlajaca je specyfikacje techniczng wraz z zawartymi w niej regutami.

Z opisudanej 1312 017 000 w zat. Bdo RD oraz z przypietych regut walidacyjnych do danych 13
12000000i 13 12017 000 wynika, ze w danej 13 12 017 000 nalezy poda¢ EORI lub niepowtarzalny
numer identyfikacyjny w panstwie trzecim (TCUIN), w przypadku gdy taki numer zostat nadany, a
contrario, jezeli nie istnieje taki numer, to tej danej sie nie wypetnia. Powyzszy numer podaje sie,
jezeli jest on inny niz numer podany w danej Declarant i nie podaje sie tej danej dla procedury 76.
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2024-08-29

Pytania: 1-2 z sierpnia 2024
Pytanie 1

Jestesmy agentem handlingowym na lotnisku w Warszawie. Przygotowujemy do transportu i
zatadunku lotniczego towary nadawane przez rézne agencje celne oraz firmy spedycyjne. Tylko cze$é
z nich korzysta z naszej ustugi przedstawiania towaru poprzez komunikat [E507.

Czy bedziemy otrzymywali odpowiedzi od systemdw celnych na nasze zapytania IE5ST1 lub IEST1 do
kazdego numeru MRN?

Czy tylko do tych w ktorych wystgpit nasz numer TIN?
Odpowiedz:

W obecnym systemie AES/ECS2 oraz AES/ECS2 PLUS funkcjonalno$¢ dotyczaca zapytania o status
zgtoszenia i odpowiedzi na to zapytanie dziata tak samo, wystarczajace jest podanie MRN.

W przypadku zapytania o pojedynczy MRN, nalezy przesta¢ komunikat IEST1.

Dla zapytania o wiele MRN-6w przeznaczony jest komunikat IE55T1

Pytanie 2

Czy jest stownik statuséw obstugi zgtoszenia/deklaracji celnej?

W specyfikacji podany jest stownik 007 ktory zawiera kody krajéw.
Odpowiedz:

W odpowiedzi na przestane zapytanie IEST1 lub IE5ST1 otrzymacie Panstwo opis statusu np. ,Towar
zwolniony”.

Stownik 007 zostanie usuniety ze specyfikacji, jest to btad.
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2024-08-08

Pytania: 1-5 z sierpnia 2024

Pytanie 1

Prosimy o potwierdzenie, z ktérego systemu (nowego czy starego) otrzymamy potwierdzenie
zamkniecia procedury (IE599 / IE45) w okresie wdrozenia systeméw PLUS. Chodzi o operacje
miedzynarodowe, gdzie zgtoszenia NCTS i AES otwarte beda w PL w starym systemie, a zamykane
(IE599 czy IE045) juz po wdrozeniu systeméw PLUS, gdzie urzedem wyprowadzenia bedzie urzad
poza Polska (np. we Francji). Czy IE599 przyjdzie wtedy automatycznie jeszcze ze starego systemu?
Odpowiedz:

Zgtoszenia dokonane w ,starej” wersji systemu bedg obstugiwane w tym systemie. Natomiast
zgtoszenia zarejestrowane w ,nowej” wersji beda w tym systemie obstugiwane.

Pytanie 2

Prosze o informacje, gdzie znajde odniesienia do czasu wprowadzenia konkretnych kodow.

Mam watpliwosci odnosnie UN/LOCODE

1401 036000 UN/LOCODE
Wszystkie odpowiednie kolumny tabeli wymogdw dotyczacych danych:
Malezy podac kod UN/LOCODE dla miejsca przeznaczenia.

W przypadku transportu marskiego nalezy podac kod UN/LOCODE dla miejsca, w ktdrym dostawa
nastepuje poza portem roztadunku.

W przypadku transportu lotniczego nalezy podac miejsce przeznaczenia towardw,
stosujgc UN/LOCODE.

Réwniez posiada odwotania oznaczone literowo, ktérych rozwinieé nie widze w instrukgji i
rozporzadzeniach. Czy jest obligatoryjny/fakultatywny, czy ma by¢ na fakturze, od kiedy wchodzi
stosowanie?

Odpowiedz

Czas obowigzywania kodow jest zawarty w stowniku CL 244. Mozna go stosowac juz obecnie w
srodowisku testowym.

Woypetnienie tej danej jest opcjonalne.
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/CC515C/GoodsShipment /DeliveryTexrms

Warunki dgstawv 14 01 000 000 0.1 Co462
ROOSSE

incotermCode 14 01 035 000 an2 CLOSO w

Kod INCOTERM

UNLocode 14 01 036 000 an..17 CL244 o}
UN/LOCODE

location

Lokalizacja

country

14 01 037 000

1401 020 000

an..35

an2

CLOOS

C05596
ROO03G

C05596

Kod kraju

text - an..512 - 0] C0596
Tekst

Pytanie 3

Odnosnie odpowiedzi z 20.06.2024 na pytanie 20: ,W zgtoszeniach wywozowych nalezy podawaé
numer EORI posiadacza pozwolenia (dana 12 12 080 000).”

Obowiagzkowo dla wszystkich typéw pozwolen (np. C019, C514, itp.), czy jedynie dlaWIT i WIP
(C626,C627)? Prosba o uszczegdtowienie instrukcji w tym zakresie.

Odpowiedz

Obowiagzek podania numeru EORI w danej 12 12 080 000 dotyczy jedynie WIT i WIP (C626, C627).
Stuzy on monitorowaniu przez Komisje Europejska wykorzystywania wigzacych informacji w
zgtoszeniach celnych.

Pytanie 4

Instrukcja przewiduje stosowanie kodéw AE / FA (stare 1STW / 2STW) 3.18.5 Doliczenia i odliczenia
do wartosci statystycznej (zatacznik V rozdziat Il sekcja 10 pkt 4 do rozporzadzenia wykonawczego
Komisji (UE) 2020/1197).

Niestety nie widze miejsca na te kody w specyfikacji technicznej - czy te kody i ich wartosci maja
wychodzi¢ ode mnie do systemu AES PLUS w komunikacie zgtoszenie celne (CC515C), czy tez
pomniejszajg wartos¢ statystyczng towaru?
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Doliczeniai odliczenia, o ktérych mowa w ,, Instrukcji wypetniania zgtoszen” dot. wypetniania
elementu 1404 000 000. Wypetnienia tego elementu obowigzuje od dnia 01.03.2028r zgodnie z
Rozporzadzeniem Delegowanym.

Pytanie 5

Czy reguta RO14E zostanie wytaczona po okresie przejsciowym, gdyz bedzie sprzeczna z reguta
unijng C0211 (wytaczona w okresie przejsSciowym) w przypadku, gdy bedziemy chcieli wystaé
deklaracje wywozowa z danymi bezpieczenstwa (security=2) np. z Polski na Ukraine i nie bedziemy
mieli na trasie innych krajéw, a element CountruOfRoutingOfConsignment (zgodnie z R0211 jest
wymagany) powinien zawierac kraje przejazdu tj. PL i UA, ktére sg jednoczesnie countryOfExport i
CountryOfDestination.

Jesli RO014E ma by¢ wytaczona po okresie przejsciowym, prosba o dopisanie warunku lub
komentarza przy niej.

Tres¢ reguty ROO14E:

/CC515C, CC513C/GoodsShipment/Consignment/CountryOfRoutingOfConsignment/country
musi by¢ rézny od:

-/CC515C, CC513C/GoodsShipment/countryOfExport

- /CC515C, Cc513C/GoodsShipment/countryOfDestination

(R23 ECS2)

C0211:

JEZELI /*/ExportOperation/security jest podany i /*/ExportOperation/security = '2'

WTEDY /*/GoodsShipment/Consignment/CountryOfRoutingOfConsignment jest wymagany

W PRZECIWNYM WYPADKU /*/GoodsShipment/Consignment/CountryOfRoutingOfConsignment
jest opcjonalny.

Odpowiedz

Przeniesiona z ECS2 przytoczona krajowa reguta dotyczy zgtoszenia celnego, istotnie zawarte w nigj
zapisy stoja w sprzecznosci z dziataniem warunku C0211 juz po TP.

/CC515C,CC513C/GoodsShipment/Consignment/CountryOfRoutingOfConsignment/country

Musi by¢ rézny od:-/CC515C, CC513C/GoodsShipment/countryOfExport -
/CC515C,CC513C/GoodsShipment/countryOfDestination (R23 ECS2).

RO014E zatem bedzie wytaczona po okresie przejsciowym.
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